



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 июля 2019 года

г. Липецк

№ 340

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 21 июля 2009 года №265 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог регионального значения и правилах их расчета»

По результатам проведенного мониторинга, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 21 июля 2009 года № 265 «О нормативах денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог регионального значения и правилах их расчета» («Ведомости», 2009, 19 августа) следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения».

2. В пункте 1:

1) в абзаце первом слова «денежных затрат на содержание и ремонт» заменить словами «финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения V технической категории, без учета мостовых сооружений.»;

3) в абзаце третьем слова «424 тыс. рублей / км» заменить словами «423, 76 тыс. рублей/км.»;

4) в абзаце четвертом слова «4365,78 тыс. рублей/км» заменить словами «3075, 94 тыс. рублей/км.»;

5) в абзаце пятом слова «17 386,09 тыс. рублей/км» заменить словами «12 008 тыс. рублей/км.»;

6) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«железобетонных мостовых сооружений длиной 25-100 м.»;

7) в абзаце седьмом слова «28,47 тыс. рублей/п.м» заменить словами «846 рублей/п.м.»;

8) в абзаце восьмом слова «116, 95 тыс. рублей/п.м» заменить словами «504, 098 тыс. рублей/п.м.»;

9) в абзаце девятом слова «484,6 тыс. рублей/п.м» заменить словами «811, 845 тыс. рублей/п.м.»;

10) дополнить абзацами следующего содержания:

«низководных мостовых сооружений:

14,767 тыс. рублей/п.м. - на содержание.».

3. В пункте 2:

слова «денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог регионального значения и мостовых сооружений на них при определении размера ассигнований из областного бюджета, предусматриваемых на эти цели» заменить словами «размера бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения».

4. В приложении к постановлению:

1) слова «от 21 июля 2009 г. № 265» заменить словами «О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»;

2) наименование изложить в следующей редакции:

«Правила расчета размера бюджетных ассигнований областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»;

3) в пункте 1:

слово «денежных» заменить словом «финансовых»;

слова «содержание и ремонт автомобильных дорог регионального» заменить словами «капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Финансирование работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения в текущем финансовом году осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда Липецкой области, утвержденного законом об областном бюджете на текущий финансовый год.».

4) в пункте 2:

в абзаце первом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце четвертом слова «денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог регионального значения Липецкой области II» заменить словами «финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения V»;

в абзаце пятом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце шестом слова «содержанию и ремонту автомобильных дорог регионального» заменить словами «капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального или межмуниципального»;

таблицу 1 «Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог регионального значения по соответствующим видам покрытий и категориям» изложить в следующей редакции:

«Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения по соответствующим видам покрытий и категориям

Таблица 1

№ п/п	Наименование дорожных работ	Виды покрытий и категории автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения							
		Асфальтобетон (черный щебень)					Щебень		Грунт
		I	II	III	IV	V	IV	V	
1.	Содержание	5,32	2,55	1,51	1,15	1,00	0,57	0,5	0,05
2.	Ремонт	4,0	2,0	1,5	1,4	1,00	0,73	0,55	-
3.	Капитальный ремонт	9,84	5,58	3,58	2,49	1,00	0,73	0,55	-

»;

5) в пункте 3:

в абзаце первом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце четвертом после слов «автомобильных дорог» дополнить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце пятом:

слово «денежных» заменить словом «финансовых»;

после слов «автомобильных дорог» дополнить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце шестом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце девятом после слов «автомобильных дорог» дополнить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце десятом:

слово «денежных» заменить словом «финансовых»;

после слов «автомобильных дорог» дополнить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце одиннадцатом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце двенадцатом:

слова «ремонту дорог» заменить словами «ремонту автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»;

после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце четвертом после слов «автомобильных дорог» дополнить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце пятом:

слово «денежных» заменить словом «финансовых»;

после слов «автомобильных дорог» дополнить словами «регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце шестом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце седьмом:

после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

слова «автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог» заменить словами «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения по всем категориям»;

7) в пункте 5:

в абзаце первом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце четвертом слово «дорог» заменить словами «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»;

в абзаце пятом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

8) в пункте 6:

в абзаце первом после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

в абзаце четвертом слово «дорог» заменить словами «автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»;

таблицу 2 «Нормативные межремонтные сроки (лет)» изложить в следующей редакции:

«Нормативные межремонтные сроки по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения (лет)

Таблица 2

Вид дорожных работ	Техническая категория дорог					Щебень для IV-V категорий
	I	II	III	IV	V	
Капитальный ремонт	24	24	24	24	10	5
Ремонт	4	4	6	6	8	3

»;

9) в пункте 7:

в абзаце первом:

слово «денежных» заменить словом «финансовых»;

слова «содержание и ремонт» заменить словами «капитальный ремонт, ремонт и содержание»;

слова «на автомобильных дорогах регионального значения» исключить;

в абзаце втором:

слово «денежных» заменить словом «финансовых»;

слова «содержание и ремонт» заменить словами «капитальный ремонт, ремонт и содержание»;

в абзаце третьем слова «содержанию и ремонту» заменить словами «капитальному ремонту, ремонту и содержанию»;

таблицу 3 «Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту мостовых сооружений» изложить в следующей редакции:

«Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию мостовых сооружений

Таблица 3

№ п/п	Длина мостовых сооружений	Тип конструкций	Наименование работ		
			Содержание	Ремонт	Капитальный ремонт
1.	До 25 м	Железобетонный	1,22	1,73	1,35
		Металлический	0,88	1,72	1,08
		Деревянный	0,22	0,4	-
2.	От 25 до 100 м	Железобетонный	1,0	1,0	1,0
		Металлический	0,45	0,84	0,69
3.	Свыше 100 м	Железобетонный	0,83	0,81	0,75
		Металлический	0,26	0,46	0,48
4.	Низководные от 25 до 100 м	Железобетонный	1,05	1,0	0,85
5.	Низководные свыше 100 м	Железобетонный	1,01	0,84	0,87

»;

10) в пункте 8:

в абзаце первом слова «сроков работ по капитальному ремонту» заменить словами «сроков проведения работ по капитальному ремонту и ремонту»;

таблицу 4 «Нормативные межремонтные сроки проведения работ по капитальному ремонту и ремонту мостовых сооружений на автомобильных дорогах» изложить в следующей редакции:

«Нормативные межремонтные сроки проведения работ по
капитальному ремонту и ремонту мостовых сооружений
(лет) Таблица 4

№ п/п	Материал конструкций пролетных строений	Нормативные межремонтные сроки проведения работ по капитальному ремонту	Нормативные межремонтные сроки проведения работ по ремонту
1.	Сборные железобетонные с обычной арматурой	30	20
2.	Сборные железобетонные с напрягаемой арматурой	35	23
3.	Монолитные железобетонные	40	25
4.	Сталежелезобетонные со сборной плитой	42	25
5.	Сталежелезобетонные с монолитной плитой	48	26

»;

11) в пункте 9:

после слова «регионального» дополнить словами «или межмуниципального»;

после слов «по всем категориям дорог» дополнить словами «регионального или межмуниципального значения».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации Липецкой области

И.Г. Артамонов